2019年11月13日

各位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役CEO 髙宮 勉

（コード番号 6464 東証第１部）

問合せ先 IR部長 相田 智也

（TEL 06-6224-0193）

2019年12月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2019年2月14日の決算発表時に開示した2019年12月期通期（2019年1月1日～2019年12月31日）

の業績予想について、下記の通り修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2019年12月期 連結業績予想数値の修正

（2019年1月1日～2019年12月31日）
 売上収益 営業利益 税引前

当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的1株当た

り当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 77,000 11,700 10,900 8,000 200.40

今回修正予想(B) 64,800 8,600 7,600 5,200 129.56

増減額(B-A) △12,200 △3,100 △3,300 △2,800 △70.84

増減率(%) △15.8% △26.5% △30.3% △35.0% △35.3%

(ご参考)前期実績

(2018年12月期)
74,832 9,942 8,824 6,819 171.45

修正の理由

マクロ経済の悪化及び今後の回復遅れ感により、売上収益及び利益の修正を行います。配当

については当初計画値（年間配当81円/株、期末41円/株）の変更は行わない予定です。

また、通期想定為替レートを1ドル109円（前回110円）、1ユーロ123円（前回130円）、1人

民元15.9円（前回16.6円）に見直します。

以 上